1

证券代码：601399        证券简称：国机重装        公告编号：临 2021-053

国机重型装备集团股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

自 2021年 4月 21日至本公告披露日，国机重型装备集团股份有限公司（以

下简称“公司”）及其下属子公司累计收到各类政府补助资金共计人民币

3,433.16 万元，具体情况如下：

序

号
补贴项目名称 获得时间

补贴金额

（元）
文件依据

与资产/收

益相关

1 项目专项资金 2021年 4月 200,000.00  与收益相关

2 首台套保险政府补助 2021年 5月 910,000.00  与收益相关

3
项目产业扶持奖补资

金
2021年 5月 4,978,400.00

德阳市府阅〔2016〕

116号
与收益相关

4 项目专项资金 2021年 5月 900,000.00
陕西省科学技术厅

2021ZDLGY10-01
与收益相关

5 标准化项目专项资金 2021年 5月 200,000.00  与收益相关

6 外经贸发展专项资金 2021年 5月 85,500.00
德阳商发〔2020〕172

号
与收益相关

7 技术型企业奖励资金 2021年 6月 203,000.00  与收益相关

8 科技创新专项奖励 2021年 6月 100,000.00 财政奖励协议 与收益相关

9 外经贸发展专项资金 2021年 6月 198,900.00

成 都 市 成 华 商 务

〔2021〕31 号文件

德阳商发〔2020〕172

号

与收益相关

10 项目专项资金 2021年 7月 13,283,200.00 项目合同书 与收益相关

11 科技创新券资助资金 2021年 8月 10,800.00
德市财教〔2020〕54

号
与收益相关

12 项目专项资金 2021年 9月 1,522,300.00 协议书 与收益相关

13
2019 年度主营收入上

台阶稳产奖励
2021年 9月 320,000.00  与收益相关

2

序

号
补贴项目名称 获得时间

补贴金额

（元）
文件依据

与资产/收

益相关

14 国家技术中心奖励 2021年 9月 200,000.00  与收益相关

15
2020 年稳产增效产值

恢复奖励
2021年 9月 100,000.00  与收益相关

16 项目专项资金 2021年 10月 1,504,000.00 项目合同书 与收益相关

17
2019-2020年度“金桥

工程”奖励资金
2021年 10月 4,000.00 德阳市委〔2021〕-29 与收益相关

18 收 2020年技改奖励 2021年 11月 670,952.90  与收益相关

19 收 2020年电费补助 2021年 11月 61,280.00  与收益相关

20
项目产业扶持奖补资

金
2021年 11月 6,999,300.00

德阳市府阅〔2016〕

116号
与收益相关

21
中央外经贸发展专项

资金
2021年 12月 300,000.00

德阳市 2021年度中央

外经贸发展专项资金

实施细则

与收益相关

22
鼓励企业上规入库专

项奖励
2021年 12月 80,000.00

成都市成华委发

〔2017〕1 号
与收益相关

23 项目专项资金 2021年 12月 1,000,000.00
西安市工信发〔2021〕

168号
与收益相关

24 制造业支持资金 2021年 12月 500,000.00
西安市工信发〔2021〕

231号
与收益相关

 合  计 34,331,632.90

二、补助的类型及其对上市公司的影响

根据《企业会计准则第 16 号——政府补助》的相关规定，公司及下属子公

司获得的上述补贴资金，计入 2021 年 4 月 20 日至 2021 年 12 月 24 日相关会

计核算科目，其中，2021年新增政府补助增加当期利润 1,549.36万元，增加递

延收益 1,883.80万元。2021年数据未经审计，最终会计处理以会计师事务所年

度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

             国机重型装备集团股份有限公司董事会

                     2021年 12月 28日